seligit, pro opportunitate, unam vel aliam. Sic haec benedictio tribus constat elementis, quorum primum (*S. Crux*) et tertium (*Benedictio Dei...*) invariata manent, secundum vero iuxta condicionem aëris variatur:

- I) Crucem sanctam subiit, / Qui infernum confregit.  
 Accinctus est potentia / Surrexit die tertia. (*T. P. alleluia*).  
 V. Dicite in nationibus (alleluia).  
 R. Quia Dominus regnavit a ligno (alleluia).

*Oremus*: Deus, qui pro nobis Filium tuum crucis patibulum subire voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem: concede nobis famulis tuis, ut resurrectionis gratiam consequamur. Per eundem Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

- II) V. Exsurge, Christe, adiuva nos.  
 R. Et libera nos propter nomen tuum.

- a) V. Ut fructus terrae dare et conservare digneris.  
 R. Te rogamus ...  
 V. Domine exaudi orationem meam.  
 R. Et clamor meus ad te veniat.  
 V. Dominus vobiscum.  
 R. Et cum spiritu tuo.

*Oremus*: Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, te suppliciter deprecamur: ut misericordia tua annuente, concedas nobis messium copiam, fructuum largitatem vinearumque substantiam, arborum foetus, proventus omnium rerum; atque ab his omnibus pestiferum sidus tempestatis universasque procellas, frigora et grandines amovere digneris. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

- b) V. A fulgure, grandine et tempestate.  
 R. Libera nos, Domine Iesu Christe.  
 V. Domine, exaudi orationem meam.  
 R. Et clamor meus ad te veniat.

*Oremus*: Deus, qui rerum naturam per ipsos aëris motus ad cultum tuae maiestatis instituistis: caeli serenitatem nobis supplicantibus largire; ut cuius iram expavescimus, clementiam sentiamus. Per Christum, Dominum nostrum. R. Amen.

c) *V.* Operi, Domine, caelum nubibus.

*R.* Et para terrae pluviam.

*V.* Domine, exaudi orationem meam.

*R.* Et clamor meus ad te veniat.

*Oremus:* Deus, in quo vivimus, movemur et sumus, pluviam nobis tribue congruentem: ut praesentibus subsidiis adiuti, sempiterna fiducialius appetamus. Per Christum Dominum nostrum.

*R.* Amen.

d) *V.* Illustra faciem tuam, Domine, super servos tuos.

*R.* Et benedic sperantes in te.

*V.* Domine, exaudi orationem meam.

*R.* Et clamor meus ad te veniat.

*Oremus:* Quaesumus, omnipotens Deus, clementiam tuam: ut inundantiam coérceas imbrium, et hilaritatem vultus tui nobis impertiri digneris. Per Dominum.

III) *V.* Adiutorium nostrum in nomine Domini.

*R.* Qui fecit caelum et terram.

*V.* Sit nomen Domini benedictum.

*R.* Ex hoc nunc et usque in saeculum.